



Särskilt yttrande angående Nya bestämmelser om ersättningar till förtroendevalda

KS 2010-11-30 - §183

Vi tycker i stort att det förslag som kommunstyrelsen beslutat om är ett mycket bra och balanserat förslag. Även med detta system kommer Tyresö att vara en av de kommuner i Sverige som låter det demokratiska systemet kosta minst (jämfört med andra kommuner). Det är en illustration på en i grunden hälsosam och varsam hantering av skattebetalarnas pengar. Det stödjer vi till fullo. Samtidigt innebär den revidering som trots allt görs mer rimliga arbetsvillkor för dem som är förtroendevalda. Därigenom möjliggörs en nödvändig demokratisk kontroll av verksamhet och politiskt styre.

Detta till trots finns det frågor kvar som behöver tas in i regelverket framöver.

Det handlar för det första om det faktum att årsarvoden alltid hindrar rätten till arvoden/förlorad arbetsinkomst. Det är fullt rimligt i de flesta fall. Men det finns också företrädare (främst för de mindre partierna i majoriteten) som har väldigt små arvoden. Med en heldagsaktivitet med nämnden innebär det att de ekonomiskt kommer förlora på att ha ett årsarvode. Det kan knappast ha varit avsikten.

För det andra bör man se över om kommunfullmäktiges båda vice ordföranden inte borde ha ett fast årsarvode. Även dessa uppdrag kräver för- och efterarbete som kan antas gå utöver det som en ordinarie fullmäktigeledamot har.

För det tredje borde kommunen tydliggöra att även förste-ersättaren i fullmäktige för respektive parti har rätt till ersättning för förlorad arbetsförtjänst när han eller hon närvarar. Idag får denna person arvode – men ingen förlorad arbetsförtjänst. Detta trots att han eller hon ofta tvingas ta ledigt för att garantera att det inte ska bli tomma stolar i fullmäktige.

Slutligen ansluter vi oss helt till ambitionen att alla årsarvoden ska vara pensionsgrundande samt att ersättningssystemet ska vara mer tillämpligt även för egenföretagare.

Men i stort anser vi det alltså vara ett bra och balanserat regelverk.

För socialdemokraterna i kommunstyrelsen



Martin Nilsson